



Będzie dworzec kolejowy. Burmistrz podpisał umowę

Wysłane przez Kajetan Kłoczko, 25/02/2023 **Treść:**

Burmistrz Mirosław Karolczuk podpisał dziś umowę ze spółką PKP. Efektem będzie remont naszego dworca, uruchomienie poczekalni na miarę XXI wieku oraz poniesienie wszystkich kosztów przez kolej.

Finał trzyletnich negocjacji

PKP już w 2011 roku zaproponowały Miastu Augustów przejęcie dworca. Ówczesne władze miejskie nie były zainteresowane. Poczekalnię zamknięto. W 2014 budynek trafił na sprzedaż, ale wtedy również władze miejskie nie zrobiły nic. Dworzec trafi w ręce prywatne. Dopiero w 2017 roku decyzją radnych miejskich budynek został odkupiony przez Miasto. W 2018 roku Burmistrz Karolczuk zlecił projekt jego remontu. Pod koniec 2020 roku uzyskaliśmy wszelkie uzgodnienia i pozwolenie na budowę. Jak mówi Burmistrz:

- Postawiłem sobie za punkt honoru sprawę dworca. Już w kampanii deklarowałem, że rozwiążę problem dworca ciągnący się od 2011 roku. To wstyd, aby w Augustowie nie było porządnej poczekalni. Dlatego zleciłem projekt remontu. Kiedy uzyskałem prawomocne pozwolenie na budowę przyszedł czas na szukane finansowania. Rozpocząłem negocjacje z PKP. Starłem się przekonać do sfinansowania inwestycji.

Dworzec z prawdziwego zdarzenia

Budynek augustowskiego dworca jest zabytkiem. Dlatego proces projektowania należało zacząć od drobiazgowej inwentaryzacji i rozmów z konserwatorem zabytków. Następnie ruszyło projektowanie. Burmistrz wskazał na dwie drogi dojścia do remontu dworca. Jedna z nich zakładała remont budynku przez Miasto i wykorzystanie części pomieszczeń na ekspozycje muzealne. Druga zakładała przekonanie PKP do sfinansowania całości przedsięwzięcia i ponoszenia kosztów również utrzymania poczekalni.

Początkowo wydawało się, że nie ma szans na przekonanie kolei i ciężar remontu oraz utrzymania dworca będzie musiało ponieść Miasto. Kiedy jednak PKP ogłosiło plan budowy kolejnych dworców, pojawiła się szansa. Burmistrz prowadził rozmowy ze spółką, przekonując, że dzięki gotowemu projektowi i pozwoleniom, PKP będzie mogła wyremontować i uruchomić nasz dworzec dużo szybciej niż inne, których dokumentacji jeszcze nie zaczęto nawet przygotowywać. W negocjacjach Burmistrza wspierał Radny Sejmiku Paweł Wnukowski.

- Cieszę się, że aktualne władze spółki mają inne podejście niż kiedyś, gdy sprzedawano kolejne dworce i zamykano poczekalnie. Dziś kolej rozumie swoje zadania, a my, jako samorząd miejski wchodzimy z gotowym rozwiązaniem, które pozwala na szybkie ogłoszenie przetargów. To partnerstwo zaowocuje tym, co dla mnie najważniejsze. Augustowianie i turyści zyskają komfort, a Augustów zyska wizerunkowo. – powiedział Burmistrz Karolczuk.



Konferencja i podpisanie porozumienia z udziałem Wicepremiera

Na dzisiejszej konferencji, na której Burmistrz podpisał porozumienie z PKP, obecni byli wysocy rangą urzędnicy państwowi, w tym Wicepremier i Minister Aktywów Państwowych Jacek Sasin, który chwalił augustowski samorząd za sprawność inwestycyjną i skuteczne pozyskiwanie środków. Podziękował również Burmistrzowi za starania o dworzec:

- Bardzo dziękuję za uchwałę. Augustowski dworzec odzyska swój blask. Mamy już na to zabezpieczone środki. Dziękuję Panu Burmistrzowi i Pani Przewodniczącej. To bardzo ważna decyzja.

Obecni byli również między innymi Wiceminister Obrony Narodowej Michał Wiśniewski, senator Marek Komorowski, poseł Kazimierz Gwiazdowski, Marszałek Artur Kosicki, Wicemarszałek Sebastian Łukaszewicz, Radny Wojewódzki Paweł Wnukowski i Przewodnicząca Rady Miejskiej Alicja Dobrowolska. Spółkę PKP reprezentował Pan Krzysztof Gołubiewski.



Galeria:







Źródłowy URL: <https://urząd.augustow.pl/aktualnosci/bedzie-dworzec-kolejowy-burmistrz-podpisal-umowe>